
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 

( Città Metropolitana di Napoli) 
  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 245 del 12/12/2019                      

OGGETTO: Rimpatrio Volontario Assistito – Patrocinio evento associazione 
Nova Koinè.ESEGUIBILE  

 L’anno 2019 , il giorno Dodici del  mese di Dicembre alle ore 18,00 nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   

SINDACO avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco X 

 

 

ALIPERTI ROSA X  

COPPOLA RAFFAELE X  

DE ROSA ASSUNTA    X  

PERNA VERONICA    X  

RICCI  NICOLA X  

 Con la partecipazione del  Segretario Generale  dott .Tommaso De Girolamo ,  con le 

funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta prot.  n.22586 del 12/12/2019  ; 

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma 

parte integrante e sostanziale della presente; 

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 

comma 4 del TUEL 267/00. 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SINDACO     IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Antonio Carpino           F. TO     dott. Tommaso De Girolamo  

 

Per  copia conforme all’originale 

Marigliano :16/12/2019    

F.to IL RESPONSABILE SETTORE II       

I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal  

     16/12/2019_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)   

• E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   16/12/2019_  

f.to Il messo comunale     F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE          

                        I.D. Angelo Buonincontri 

 _________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    

IL RESPONSABILE SETTORE II  

 I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

 



 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 
 

 
ORIGINALE PROPOSTA  di deliberazione di Giunta Comunale - prot. 22586 del 12/12/2019 
 
 
 
OGGETTO: Rimpatrio Volontario Assistito – Patrocinio evento associazione Nova Koinè. 

.ESEGUIBILE 
  

 
 
 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 
del 18.08.2000. 

 
  F.to  IL Responsabile  Settore I 

 
    Dott. Guglielmo Albano 

 
 

 

 

 

 

PARERE      in ordine alla  regolarità contabile: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 
18.08.2000. 

 
 

f.to IL  RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 
 

dott. Tommaso De Girolamo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: Rimpatrio Volontario Assistito – Patrocinio evento associazione Nova Koinè. 

 

Il Sindaco 

Premesso: 

• Che i temi della pace, della solidarietà e dell’immigrazione possono fornire risposte concrete alle 
domande a alle nuove sensibilità diffuse tra i cittadini; 

• Che l’associazione Nova Koinè da Marigliano (NA),  con atto prot.gen.n.0021599, del 28.11.2019, 
ha fatto richiesta, tra l’altro, del patrocinio per un evento formativo, di sensibilizzazione e di 
confronto sul Rimpatrio Volontario Assistito; 

• Che temi come guerre, violenze, corruzione, criminalità, mancato rispetto dei diritti elementari, 
degrado ambientale, esclusione dei più deboli, povertà, migrazioni forzate, e squilibri di ogni 
genere, impediscono di utilizzare adeguatamente le risorse naturali ed umane per offrire risposte 
soddisfacenti ai bisogni dei singoli e delle popolazioni; 

Ritenuto, pertanto, di poter procedere all'adesione alla rete dei comuni solidali; 

Visti:  

- il D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

- il principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (allegato 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011; 

- lo Statuto comunale;  
PROPONE DI DELIBERARE 

 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende interamente trascritta ed 
approvata. 

• Di  patrocinare  l’evento  formativo  di  sensibilizzazione  e  di  confronto  sul  Rimpatrio  Volontario 
Assistito, proposto dall’associazione Nova Koinè da Marigliano (NA),  con atto prot.gen.n.0021599, 
del 28.11.2019. 

• Di prenotare  l’impegno di € 250,00, per la causale narrata come di seguito: 

 
Identificativo 
Conto FIN 

(V liv. piano dei 
conti) 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 
 
 

Capitolo/ 
articolo 

Missione/ 
Programma
/ Titolo  (obbligatorio 

dall'anno 2016) 

CP/ 
FPV 

2019  
Euro 

2020 
Euro 

20
21 
Eu
ro 

Es. Succ. 
Euro 

1281/4 040103   CP € 250,00      

• Di demandare al responsabile del settore I l’attuazione di eventuali atti relativi e consequenziali. 

• Di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio 
on line. 

• Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

f.to IL SINDACO 
Avv. Antonio Carpino 


	  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO: Rimpatrio Volontario Assistito – Patrocinio evento associazione Nova Koinè.ESEGUIBILE 
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco



